
     得点分布表

10.4 11.2 28.6 50.2平均

得点１ 得点２ 得点３ 合計

874

受験者数

2025年度財務諸表論 第3回直前対策模擬試験

（出力条件）　全国集計　
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得点 順位 人数
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89 6 2

88 8 1

87 9 1

86 10 3

85 13 6

84 19 1

83 20 4

82 24 6

81 30 4

80 34 6

79 40 5

78 45 8

77 53 7

76 60 11

75 71 4

74 75 19

73 94 5

72 99 8

71 107 14

70 121 18

69 139 18

68 157 8

67 165 20

66 185 16

65 201 18

64 219 15

63 234 14

62 248 20

61 268 16

60 284 12

59 296 19

58 315 23

57 338 18

56 356 12

55 368 20

54 388 19

53 407 17

52 424 19

51 443 18

得点 順位 人数

50 461 13

49 474 19

48 493 15

47 508 14

46 522 19

45 541 15

44 556 16

43 572 16

42 588 10

41 598 10

40 608 15

39 623 12

38 635 13

37 648 13

36 661 9

35 670 15

34 685 15

33 700 13

32 713 12

31 725 11

30 736 6

29 742 12

28 754 12

27 766 5

26 771 7

25 778 8

24 786 3

23 789 9

22 798 7

21 805 4

20 809 2

19 811 2

18 813 7

17 820 9

16 829 5

15 834 3

14 837 6

13 843 4

12 847 5

11 852 6

10 858 5

9 863 3

8

7 866 4

6 870 2

5

4

3 872 2

2

1 874 1

0 875

2025年7月2日



     設問毎　得点分布表

10.4 11.2 28.6 50.2平均

得点１ 得点２ 得点３ 合計

874

受験者数

2025年度財務諸表論 第3回直前対策模擬試験

（出力条件）　全国集計　

上位%得点 順位 人数

得点1 ( 25点満点 )

0.1125 1 2

0.3424 3 2
0.5723 5 1

0.6922 6 7

1.4921 13 7
2.2920 20 16

4.1219 36 22

6.6418 58 38
10.9817 96 45

16.1316 141 36
20.2515 177 45

25.414 222 57

31.9213 279 44
36.9612 323 59

43.7111 382 47
49.0810 429 43

54.09 472 63
61.218 535 49

66.827 584 50

72.546 634 52

78.495 686 54
84.674 740 51

90.53 791 27

93.592 818 27

96.681 845 8

97.60 853 22

上位%得点 順位 人数

得点2 ( 25点満点 )

0.1125 1 3

0.4624 4 1
0.5723 5 6

1.2622 11 14

2.8621 25 17
4.8120 42 16

6.6419 58 30

10.0718 88 41
14.7617 129 48

20.2516 177 53
26.3215 230 34

30.2114 264 51

36.0413 315 50
41.7612 365 54

47.9411 419 39
52.410 458 41

57.099 499 54
63.278 553 55

69.577 608 57

76.096 665 56

82.495 721 57
89.024 778 35

93.023 813 24

95.772 837 22

98.281 859 12

99.660 871 4

上位%得点 順位 人数

得点3 ( 50点満点 )

0.1150 1 3

0.4649 4 1
0.5748 5 3

0.9247 8 5

1.4946 13 6
2.1745 19 10

3.3244 29 15

5.0343 44 14
6.6442 58 15

8.3541 73 25
11.2140 98 26

14.1939 124 23

16.8238 147 31
20.3737 178 34

24.2636 212 26
27.2335 238 36

31.3534 274 55
37.6433 329 34

41.5332 363 35

45.5431 398 29

48.8630 427 26
51.8329 453 28

55.0328 481 37

59.2727 518 28

62.4726 546 40

67.0525 586 21

69.4524 607 32
73.1123 639 13

74.622 652 15
76.3221 667 22

78.8320 689 11

80.0919 700 21

82.4918 721 11

83.7517 732 14
85.3516 746 15

87.0715 761 9

88.114 770 18
90.1613 788 14

91.7612 802 8
92.6811 810 2

92.9110 812 8

93.829 820 7

94.628 827 9

95.657 836 5

96.226 841 7
97.035 848 11

98.284 859 6

98.973 865 4

99.432 869 2
99.661 871 1

99.770 872 3

2025年7月2日



項　　　目 区　　　　　　　分 細　　　　　　　目 正答率
貸借対照表 流動資産 現金及び預金 45.8%

商品 39.0%
未収収益 79.7%

有形固定資産 リース資産 93.2%
投資その他の資産 投資有価証券 64.4%

破産更生債権等 55.9%
長期性預金 83.1%
繰延税金資産 8.5%

流動負債 電子記録債務 88.1%
短期借入金 89.8%
未払金 67.8%
未払費用 66.1%
未払法人税等 84.7%

固定負債 リース債務 89.8%
長期前受収益 72.9%
資産除去債務 74.6%

評価・換算差額等 その他有価証券評価差額金 57.6%
繰延ヘッジ損益 86.4%

損益計算書 売上高 売上高 86.4%
売上原価 売上原価 16.9%
営業外収益 為替差益 69.5%

雑収入 83.1%
営業外費用 支払利息 61.0%
特別利益 抱合せ株式消滅差益 50.8%

関係会社株式売却益 -40.7%
特別損失 貸倒引当金繰入 79.7%

関係会社株式評価損 62.7%
早期割増退職金 20.3%
債務保証損失引当金繰入 83.1%

法人税等 法人税等調整額 23.7%
販売費及び一般管理費の明細 報酬費用 62.7%

消耗品費 91.5%
接待交際費 96.6%
貸倒引当金繰入 67.8%
退職給付費用 59.3%
減価償却費 42.4%
利息費用 79.7%

株主資本等変動計算書（一部抜粋） ① 79.7%
② 33.9%
③ 55.9%
④ 96.6%
⑤ 86.4%
⑥ 42.4%
⑦ 74.6%

個別注記表（一部抜粋） A 71.2%
B 79.7%
C 32.2%
D 11.9%
E 55.9%
F 33.9%

2025年受験対策 第3回 直前対策模擬試験 正答率表

財務諸表論　


